
 TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Anísio Teixeira,
02, 1º Pavimento, ,

Centro, Jacaraci - BA
77 3466-2151

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022
ANO XIV | N º 2801

  

RESUMO

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS DE TRABALHADIRES TEMPORÁRIOS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO REFERENTE A DISPENSA Nº 07/2022

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CIB Nº 191/2020 - APROVA A HOMOLOGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS MUNICÍPIOS QUE ADERIRAM
AO  MODELO  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  COMPARTILHADO  DOS  MEDICAMENTOS  E  INSUMOS  DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NA ATENÇÃO BÁSICA, A SER REALIZADO PELA SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DA BAHIA, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO CIB/BA Nº 153/2020



3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 436 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 347 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MARIANA DE SOUSA SANTANA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

04/10/2022

04/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JOICE FERREIRA LIMA

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

04/04/2022

04/10/2022



4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 438 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 439 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

VANILDA DAS GRACAS SANTOS CARVALHO

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

04/10/2022

04/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

HELDER FILHO SILVA BRAGA

VALOR R$ 606,00 (seiscentos e seis reais)

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MENOR

APRENDIZ, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de 20 (vinte)

horas.

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

04/04/2022

04/10/2022



5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 440 2022                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 441 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MILENA PEREIRA DE SOUZA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

06/10/2022

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

06/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ARTHUR JANCER SILVA GUIMARAES

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

D
O

T
A

Ç
Ã

O

11/04/2022

11/10/2022

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04



6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 442 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 443 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

HELIO CASSIO FREIRE BATISTA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR

FINANCEIRO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

11/10/2022

11/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

PAULA VANESSA CARVALHO SILVA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MÉDICA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

VALOR R$ 13.240,00 (treze mil duzentos e quarenta reais)

26/04/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

26/10/2022

CONTRATO No. 442 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 443 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

HELIO CASSIO FREIRE BATISTA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR

FINANCEIRO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

11/10/2022

11/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

PAULA VANESSA CARVALHO SILVA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MÉDICA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

VALOR R$ 13.240,00 (treze mil duzentos e quarenta reais)

26/04/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

26/10/2022



7
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-2151 ou 
3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

  

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BAHIA 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE A 

DISPENSA Nº 07/2022 (CONTRATO Nº 038/2022) 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia torna público o extrato do primeiro termo 

aditivo do Contrato 038/2022 – Referente ao Processo Licitatório de Dispensa 

n.º 07/2022, - Tendo como objeto a prestação de serviços de coleta, transporte, 

tratamento, destruição e destinação final de resíduos hospitalares no município de 

Jacaraci-BA. Fica modificado o valor do contrato com a devida supressão em 16,67% 

(dezesseis, sessenta e sete por cento)  da unidade de medida- mês. Partes: MUNICÍPIO 

DE JACARACI - BAHIA X GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS 

AMBIENTAIS LTDA, CNPJ: 16.668.465/0001-55, sediada na Rodovia BR 030, KM 

9, S/N, Zona Rural, Guanambi/BA, CEP 46430-000, neste ato representado pelo Sr. 

EDNO SILVA SANTANA, portador da Carteira de Identidade n° 09655420-76  

SSP/BA e CPF n° 038.023.775-08, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Ciências aos interessados observadas as prescrições legais pertinentes, conforme o art. 

124, inciso I, alínea b da Lei nº 14.133/21.   

 

Jacaraci/BA, 02 de maio de 2022. 

 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-2151 ou 
3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

  

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BAHIA 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE A 

DISPENSA Nº 07/2022 (CONTRATO Nº 038/2022) 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia torna público o extrato do primeiro termo 

aditivo do Contrato 038/2022 – Referente ao Processo Licitatório de Dispensa 

n.º 07/2022, - Tendo como objeto a prestação de serviços de coleta, transporte, 

tratamento, destruição e destinação final de resíduos hospitalares no município de 

Jacaraci-BA. Fica modificado o valor do contrato com a devida supressão em 16,67% 

(dezesseis, sessenta e sete por cento)  da unidade de medida- mês. Partes: MUNICÍPIO 

DE JACARACI - BAHIA X GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS 

AMBIENTAIS LTDA, CNPJ: 16.668.465/0001-55, sediada na Rodovia BR 030, KM 

9, S/N, Zona Rural, Guanambi/BA, CEP 46430-000, neste ato representado pelo Sr. 

EDNO SILVA SANTANA, portador da Carteira de Identidade n° 09655420-76  

SSP/BA e CPF n° 038.023.775-08, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Ciências aos interessados observadas as prescrições legais pertinentes, conforme o art. 

124, inciso I, alínea b da Lei nº 14.133/21.   

 

Jacaraci/BA, 02 de maio de 2022. 

 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



8
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 RESOLUÇÕES

ADVERTÊNCIA 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

RESOLUÇÃO CIB Nº 191/2020 

Página 1 de 5 
 

 

Aprova a homologação da relação dos 

municípios que aderiram ao Modelo de 

Registro de Preços Compartilhado dos 

medicamentos e insumos da Assistência 

Farmacêutica na Atenção Básica, a ser 

realizado pela Secretaria da Saúde do 

Estado da Bahia, nos termos da Resolução 

CIB/BA nº 153/2020. 

 

A Comissão Intergestores Bipartite da Bahia – CIB, no uso das suas atribuições que lhe 

confere o inciso I do art. 14-A da Lei nº 8080, 19 de setembro de 1990, tendo em vista o 

decidido na 282ª Reunião Ordinária, do dia 10 de dezembro de 2020, e considerando: 

 

O disposto na Resolução CIB/BA nº 153/2020, de 11 de setembro de 2020, que aprovou 

o Modelo de Registro de Preços Compartilhado dos medicamentos e insumos da 

Assistência Farmacêutica na Atenção Básica, a ser realizado pela Secretaria da Saúde 

do Estado da Bahia e utilizado pelos Municípios do Estado. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º  Aprovar a homologação da relação dos municípios constantes no Anexo I, que 

aderiram ao Modelo de Registro de Preços Compartilhado dos Medicamentos e Insumos 

da Assistência Farmacêutica na Atenção Básica, a ser realizado pela Secretaria da Saúde 

do Estado da Bahia, nos termos da Resolução CIB/BA nº 153/2020. 

 

Art. 2º  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Salvador, 10 de dezembro de 2020. 

 

 

 Fábio Vilas-Boas Pinto 
Secretário Estadual da Saúde 

Coordenador da CIB/BA 

Stela dos Santos Souza 
Presidente do COSEMS/BA 

Coordenadora Adjunta da CIB/BA 
 

 

 

 

 

 



9
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 RESOLUÇÕES

ADVERTÊNCIA 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

RESOLUÇÃO CIB Nº 191/2020 

Página 2 de 5 
 

 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 191/2020 

 

MUNICÍPIOS BAIANOS ADESOS AO MODELO DE REGISTRO DE PREÇOS 

COMPARTILHADO DOS MEDICAMENTOS E INSUMOS DA ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA NA ATENÇÃO BÁSICA, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO CIB 

153/2020. 

 

1 ABAÍRA 2 ABARÉ 3 ADUSTINA 

4 AIQUARA 5 ALAGOINHAS 6 ALCOBAÇA 

7 AMARGOSA 8 AMÉLIA RODRIGUES 9 AMÉRICA DOURADA 

10 ANAGÉ 11 ANDARAÍ 12 ANDORINHA 

13 ANGICAL 14 ARAÇAS 15 ARACATU 

16 ARACI 17 ARATUÍPE 18 AURELINO LEAL 

19 BAIANÓPOLIS 20 BAIXA GRANDE 21 BANZAÊ 

22 BARRA DO CHOÇA 23 BARRA DO MENDES 24 BARREIRAS 

25 BARRO ALTO 26 BARRO PRETO 27 BELMONTE 

28 BELO CAMPO 29 BOA NOVA 30 BOM JESUS DA LAPA 

31 BOM JESUS DA SERRA 32 BONINAL 33 BOQUIRA 

34 BOTUPORÃ 35 
BROTAS DE 

MACAÚBAS 36 BRUMADO 

37 
CABACEIRAS DO 

PARAGUAÇU 38 CACHOEIRA 39 CAÉM 

40 CAETANOS 41 CAETITÉ 42 CAFARNAUM 

43 CALDEIRÃO GRANDE 44 CAMACAN 45 CAMAÇARI 

46 CANÁPOLIS 47 CANARANA 48 CANAVIEIRAS 

49 CANDEAL 50 CANDEIAS 51 CANDIBA 

52 CÂNDIDO SALES 53 CANUDOS 54 
CAPELA DO ALTO 

ALEGRE 



10
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 RESOLUÇÕES

ADVERTÊNCIA 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

RESOLUÇÃO CIB Nº 191/2020 

Página 3 de 5 
 

55 CAPIM GROSSO 56 CARAÍBAS 57 CARDEAL DA SILVA 

58 CARINHANHA 59 CASTRO ALVES 60 CATU 

61 CATURAMA 62 CENTRAL 63 
CONCEIÇÃO DO 

ALMEIDA 

64 CONDEÚBA 65 CORAÇÃO DE MARIA 66 CORDEIROS 

67 CRAVOLÂNDIA 68 CRISÓPOLIS 69 CRISTÓPOLIS 

70 CRUZ DAS ALMAS 71 DIAS DAVILA 72 DOM BASÍLIO 

73 DOM MACEDO COSTA 74 ENCRUZILHADA 75 ESPLANADA 

76 EUNÁPOLIS 77 FEIRA DE SANTANA 78 FORMOSA DO RIO PRETO 

79 GENTIO DO OURO 80 GONGOGI 81 
GOVERNADOR 

MANGABEIRA 

82 GUAJERU 83 GUANAMBI 84 IBIASSUCÊ 

85 IBICUÍ 86 IBIPEBA 87 IBIPITANGA 

88 IBIRAPUÃ 89 IBIRATAIA 90 IBITIARA 

91 IBOTIRAMA 92 IGAPORÃ 93 ILHÉUS 

94 IPIAÚ 95 IPIRÁ 96 IPUPIARA 

97 IRAMAIA 98 IRAQUARA 99 IRARÁ 

100 IRECÊ 101 ITABELA 102 ITABUNA 

103 ITACARÉ 104 ITAETÉ 105 ITAGIBÁ 

106 ITAGIMIRIM 107 ITAGUAÇU DA BAHIA 108 ITAJUÍPE 

109 ITAMBÉ 110 ITANAGRA 111 ITANHÉM 

112 ITAPARICA 113 ITAPEBI 114 ITAPETINGA 

115 ITAQUARA 116 ITATIM 117 ITORORÓ 

118 ITUAÇU 119 IUIÚ 120 JACARACI 

121 JACOBINA 122 JAGUARIPE 123 JEQUIÉ 

124 JEREMOABO 125 JIQUIRIÇÁ 126 JITAÚNA 



11
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 RESOLUÇÕES

ADVERTÊNCIA 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

RESOLUÇÃO CIB Nº 191/2020 

Página 4 de 5 
 

127 JOÃO DOURADO 128 JUAZEIRO 129 JUCURUÇU 

130 JUSSARA 131 JUSSARI 132 LAFAIETE COUTINHO 

133 LAJEDÃO 134 LAJEDO DO TABOCAL 135 LAPÃO 

136 LAURO DE FREITAS 137 LENÇÓIS 138 LICÍNIO DE ALMEIDA 

139 
LIVRAMENTO DE NOSSA 

SENHORA 140 
LUÍS EDUARDO 

MAGALHÃES 141 MADRE DE DEUS 

142 MAIRI 143 MALHADA 144 MALHADA DE PEDRAS 

145 MARACÁS 146 MARAGOGIPE 147 MATA DE SÃO JOÃO 

148 MATINA 149 MEDEIROS NETO 150 MIGUEL CALMON 

151 MILAGRES 152 MIRANGABA 153 MIRANTE 

154 MORPARÁ 155 MORRO DO CHAPÉU 156 MORTUGABA 

157 MUCUGÊ 158 MUCURI 159 MULUNGU DO MORRO 

160 MUNIZ FERREIRA 161 MURITIBA 162 MUTUÍPE 

163 NOVA CANAÃ 164 NOVA FÁTIMA 165 NOVA IBIÁ 

166 NOVA VIÇOSA 167 NOVO HORIZONTE 168 OLINDINA 

169 OUROLÂNDIA 170 
PALMAS DE MONTE 

ALTO 171 PALMEIRAS 

172 PARAMIRIM 173 PARIPIRANGA 174 PAU BRASIL 

175 PÉ DE SERRA 176 PILÃO ARCADO 177 PIRIPÁ 

178 PIRITIBA 179 PLANALTINO 180 PLANALTO 

181 PONTO NOVO 182 PORTO SEGURO 183 POTIRAGUÁ 

184 PRADO 185 
PRESIDENTE JÂNIO 

QUADROS 186 
PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES 

187 QUIJINGUE 188 QUIXABEIRA 189 RAFAEL JAMBEIRO 

190 RIACHO DE SANTANA 191 RIO DO ANTÔNIO 192 RIO DO PIRES 

193 RIO REAL 194 RUY BARBOSA 195 
SALINAS DA 

MARGARIDA 



12
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º 2801 RESOLUÇÕES

ADVERTÊNCIA 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

RESOLUÇÃO CIB Nº 191/2020 

Página 5 de 5 
 

196 SALVADOR 197 
SANTA CRUZ 

CABRÁLIA 198 SANTA INÊS 

199 SANTA MARIA DA VITÓRIA 200 SANTA TEREZINHA 201 SANTALUZ 

202 SANTANA 203 SANTANÓPOLIS 204 SANTO AMARO 

205 SANTO ANTÔNIO DE JESUS 206 SANTO ESTÊVÃO 207 SÃO DESIDÉRIO 

208 SÃO DOMINGOS 209 SÃO FELIPE 210 
SÃO FRANCISCO DO 

CONDE 

211 SÃO GABRIEL 212 
SÃO GONÇALO DOS 

CAMPOS 213 SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

214 SÃO MIGUEL DAS MATAS 215 SAUBARA 216 SAÚDE 

217 SEABRA 218 
SEBASTIÃO 

LARANJEIRAS 219 SENHOR DO BONFIM 

220 SERRA DO RAMALHO 221 SERRA DOURADA 222 SERROLÂNDIA 

223 SIMÕES FILHO 224 SÍTIO DO MATO 225 SOBRADINHO 

226 SOUTO SOARES 227 
TABOCAS DO BREJO 

VELHO 228 TANQUINHO 

229 TAPEROÁ 230 TAPIRAMUTÁ 231 TEODORO SAMPAIO 

232 TUCANO 233 UAUÁ 234 UBAÍRA 

235 UBATÃ 236 UIBAÍ 237 UMBURANAS 

238 UNA 239 VALENÇA 240 VÁRZEA DA ROÇA 

241 VÁRZEA DO POÇO 242 VÁRZEA NOVA 243 VARZEDO 

244 VERA CRUZ 245 VEREDA 246 VITÓRIA DA CONQUISTA 

247 WAGNER 248 WANDERLEY 249 XIQUE-XIQUE 

 


